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WH ITECAP DAKOTA FIRST AT IO 

A NUALTAX RATES LAW,202 1 

\\lll:.R Ct\S: 

. Pur uanl t0 sect ion 5 of the fin/ 1 l lf/UII\" Ftical ,\ fa11age111e111 Act. the counci l ofa fir t na tion may 
mal,.e la\\ s re pecting ta,ation for loca l purposes or reser. e land and interes ts or rights in reserve land~. 
including la\\S toe tabli h la,, rate and app ly them to the asses ed value or those lands and interes ts o r 
right : 

B. The council o r the First at ion has made a property assessment law a nd a property taxation law: 
and 

C . Subsection l 0( I ) or the Fir~/ arions Fi.,ccd ,\,fa11ageme111 Acr requires a fir t na tion that ha made 
a propert) ta,,ation law to. a t lea t once each year, make a law sett ing the rate or ta\ to be applied to the 
assessed value or each c lass or lands and interests or right ; 

OW THEREFORE the Council o r the Whitecap Dalsota First ation dul1 enact as fol lows: 

L This Lav" may be c ited as the Whitecap Dakota First Nat1011 Annual Tax Rute1· law, 202 1 

2. In thi Law: 

.. Act " means the First 'c11io11s Fiscal J\/anagement Act, S.C. 2005. c. 9, and th e regu lations made under 
that Act; 

'·As es ment La,, •· means the Wl111ecap Dakow F,r~t Nation ProperryA~sessment Lem·. 2012; 

--First a t ion·· means the Whitecap Dakota First at ion, being a band named in the schedule to the Act: 

"property ta:-..ation law .. mean a la11 enacted by t he Firs t at io n under paragraph 5( I )(a) of the Act; 

.. ta,xable property ·· has the meani ng given to that term in the Taxation Law; and 

--Taxation Law•· means the Whitecap Dakota Finl Nation Property Taxation law. 2012. 

3. Ta,xes lev ied pur uant to the Taxation Law for the ta,at ion yea r 2021 shal l be cleterm ined by 
imposing the rate ct out in the chedule upon the assessed value of a ll taxable property in each propert) 
c lass. 

4. Except ~\here otherwise defined. \lords and expressions used in this La\1 have the meaning given 
to I.hem in the Assessment Law and the Ta,xation Law. 

5. W here a provi ion in d1is Law is exp ressed in the present ten e, the provis ion applie to the 
circu mstances as they ari e 

6. This Law must be construed as being remedia l and mu t be g iven uch fair. la rge and libera l 
construction and interpretat ion as best ensures the at1ainment o r its objectives. 

7. T he Schedu le attached to this Law forms part of and i an integra l part o f this Law. 

8. This La"' comes into fo rce an d effect on the day after it i approved by the Fir t ations Ta, 
Com mission . 



Tl II LAW I HEREBY lJ LYE ACTED by ounci l on the T:_ day of August 20:! I, at Whitecap, 
111 the Province of Saskatche,"an. 

A quorum of ouncil consists of two (2) members of Counci l. 

£4~ .... 
Chief Darc:r Bear 

Councillor Dwayne Eagle 



PROPERTY LASS 

Res idential 

Multi-Unit Residential 

Commercial and Industrial 

SCfiEDULE 

TAX RATES 

3 

RATE PER $ 1,000 OF 
ASSESSED VALU E 

11. I 8 

10.650 

11 .8225 


